
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 17

Data di registrazione 05/02/2019

OGGETTO: ABBONAMENTO ANNO 2019 ALLA RIVISTA ON LINE `ITALIA OGGI` 
CIG Y4326DD165

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 II° SETTORE: ECONOMICO-FINANZIARIO

PREMESSO CHE:

·         Con decreto del Sindaco n. 14 in data 17/09/2018 è stata attribuita al sottoscritto la 
responsabilità del II settore “ECONOMICO E FINANZIARIO” e delle relative competenze 
e funzioni dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del Dlgs. 18 agosto 2000, n. 267;

·         con delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 03/04/2018, è stato approvato il 
Bilancio di previsione finanziario 2018-2020;

Considerato che si rende necessario effettuare, per l’anno 2019, un abbonamento del quotidiano 
(digitale) “Italia Oggi” edito da Italia Oggi – MF SERVICE SRL, per il Responsabile dell’Area 
Finanziaria, per un importo complessivo di € 229,99 (IVA assolta dall’editore – art. 74 comma1 
lett. C D.P.R. 633/72);
Atteso che l’art. 1 comma 502 della Legge n. 208/2015 ha modificato il comma 450 della Legge 

 Determina n. 17 /II° SETTORE: ECONOMICO-FINANZIARIO del  05/02/2019   -  pag. 1 di 4



COPIA

296/2006 prevedendo il ricorso da parte delle Pubbliche Amministrazioni al Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione (MEPA) ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art.
328 del D.P.R .207/2010 per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore ad euro 
1.000,00;
Considerato che l’acquisto di cui trattasi prevede un costo inferiore ad € 1.000,00;
Accertato pertanto che ricorrono i presupposti per procedere all’acquisto mediante affidamento 
diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016;
Ritenuto di impegnare l’importo di € 229,99 sul capitolo 198 del bilancio di previsione 2019, 
creando apposita obbligazione giuridica, a favore di Italia Oggi Editori-Erinne Srl, Via M. 
Burigozzo, 5 – 20122 Milano, P. IVA 10277500152;
Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA
1. di effettuare per l’anno 2019 l'abbonamento del quotidiano (digitale), di cui in premessa, fornito 
da Italia Oggi – MF SERVICE SRL – 20122 Milano, P. IVA 08931350154, per un importo 
complessivo di € 229,99 (IVA assolta dall’editore – art. 74 comma 1 lett. C D.P.R. 633/72);
2. di impegnare l’importo di € 229,99 sul capitolo 198 del bilancio 2019;
3. di procedere al pagamento del relativo importo dell'abbonamento.

DI DARE ATTO CHE:
 Del presente atto viene data pubblicità sul sito istituzionale del comune in conformità agli

obblighi di trasparenza di cui al D. Lgs. n. 33/2013.
 il responsabile del procedimento di supporto all’istruttoria è il sig. Marco Conversano,

contattabile, in orario di ufficio al n. di tel. 0831 631200 e tramite email:
marco.conversano@comune.sandonaci.br.it;

 il responsabile del procedimento amministrativo è il dott. Lolli Cataldo, contattabile, in orario
di ufficio al n. di tel. 0831 631203 e tramite email: cataldo.lolli@comune.sandonaci.br.it;

San Donaci, 05/02/2019

IL DIRIGENTE
f.to Dott. LOLLI Cataldo

 Determina n. 17 /II° SETTORE: ECONOMICO-FINANZIARIO del  05/02/2019   -  pag. 2 di 4

mailto:cataldo.lolli@sandonaci.net


COPIA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile, la copertura finanziaria e l'esecutività del presente atto ai sensi
dell'art. 183, comma 7, del Dlgs 207/00.

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2019 198 ABBONAMENTO ANNO 2019 ALLA 
RIVISTA ON LINE 'ITALIA OGGI' - 
LIQ. N. 76/2019

229,99 75

San Donaci, 05/02/2019

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Cataldo LOLLI

 Determina n. 17 /II° SETTORE: ECONOMICO-FINANZIARIO del  05/02/2019   -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 83

La presente determinazione dirigenziale, quale documento formato ai sensi del Dlgs 445/00, dell'art.
20 del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii.,  è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di San Donaci
(sito istituzionale: www.comune.sandonaci.br.it) in estratto dell'originale informatico e sottoscritta
con firma digitale del Responsabile dirigente competente per rimanervi gg 15 consecutivi.
E' conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge.

Dalla sede Municipale, addì 05/02/2019

IL MESSO COMUNALE

f.to Sig. Biagio PEZZUTO

Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Cataldo LOLLI

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 29/04/2019
Il Responsabile del Settore Finanziario

Cataldo LOLLI

 Determina n. 17 /II° SETTORE: ECONOMICO-FINANZIARIO del  05/02/2019   -  pag. 4 di 4


